



Socialförvaltningen

Mats Collin, förvaltningschef
mats.kollin@harnosand.se

Socialdepartementet
Enheten för socialtjänst och
funktionshinderpolitik

Yttrande över promemoria om ”Ett förtydligt brottsförebyggande ansvar för socialnämnden”

Bakgrund

Härnösand är en av de kommuner som givits möjlighet att lämna yttrande över rubricerad promemoria. Yttrandet ska vara Socialdepartementet tillhanda senast den 28 februari 2024.

Departementets Dnr S2023/03181

Remissyttrande

- Härnösands kommun instämmer i ansatsen att stärka samhällets brottsförebyggande arbete, inte minst vad gäller allt yngre som rekryteras till kriminella nätverk.
Dock bör förslag till ny lagstiftning ha föregåtts av noga överväganden vilket syfte ett specifikt lagförslag har och vilka effekter det förväntas leda till. Dessa delar anser Härnösands kommun saknas i promemorian.
- Promemorian anger att förslagen skall ses som ett komplement till betänkandet om ny socialtjänstlag, ”En hållbar socialtjänst – En ny socialtjänst” (SOU 2020:47). Det betänkandet bereds fortfarande på regeringskansliet och det tillsammans med flera parallella utredningar inom detta området, ex ”Fler verktyg i socialtjänsternas arbete för att förebygga brott och stärka skyddet för barn” (Ds 2023:15) gör det svårare att få en helhetsbild över effekterna och påverkan och ta tydlig ställning till promemorians förslag.
- Härnösands kommun anser att föreslag i detta ämne behöver vara väl förankrade och bygga på bästa tillgängliga kunskap, samt att forskningen behöver utvecklas på vilka förebyggande metoder som kan vara framgångsrika.
- Härnösands kommun anser att förslaget om en generell bestämmelse i socialtjänstlagen att socialnämnden ska arbeta för att förebygga och motverka kriminalitet innebär ett nytt åtagande vad gäller *vuxna* och ska kostnadsberäknas och finansieras i enlighet med den kommunala finansieringsprincipen.

- Härnösands kommun anser att regeringen bör klargöra vilka som ska ansvara för att implementera, tillhandahålla och erbjuda utbildning avseende de av Socialstyrelsen rekommenderade insatserna till barn och unga för att motverka normbrytande beteende och förhindra återfall i brott.
- Härnösands kommun anser att socialnämnden inte har någon särskild skyldighet enligt socialtjänstlagen att erbjuda insatser till avhoppare, och att staten måste ta ett större ansvar för samordning och finansiering av avhopparverksamhet.

Ordförandebeslut enligt socialnämndens Delegationsordning, punkt 1.1.1

Krister Mc Carthy
Socialnämndens ordförande
Härnösands kommun